MINISTERIO DA EDUCACAO
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

EDITAL DE HOMOLOGACAO REITORIA N.2 01, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.
Homologa o Resultado Final do PSSPS 2021.2 / 22 Etapa

O REITOR PRO TEMPORE da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD), tendo em vista as
disposi¢des dos incisos IV e X do artigo 22 da Lei n.2 8.745/1993 e respectivas altera¢des, considerando o
contido no Edital de Abertura CCS n.2 90/2021 e no Processo n.2 23005.031214/2021-16, relativos ao
Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto da UFGD, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo |, o resultado final da 22 Etapa do PSSPS 2021.2.

LINO SANABRIA
Reitor pro tempore da UFGD



MINISTERIO DA EDUCACAO
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

ANEXO | — RESULTADO FINAL DA 22 ETAPA DO PSSPS-2021.2

NOME

CPF

PROVA DIDATICA

PROVA DE TiTULOS

SCORE TOTAL

CLASSIF

ICACAO

Camile Cecilia dos Anjos

NOME

XXX.943.XXX-49

CPF

8,33

PROVA DIDATICA

5,23

PROVA DE TiTULOS

13,56

SCORE TOTAL

1

CLASSIF

o

ICACAO

Claudia Vera da Silveira

XXX.012.XXX-86

8,63

8,00

16,63

1

o

NOME

CPF

PROVA DIDATICA

PROVA DE TiTULOS

SCORE TOTAL

NOME CPF PROVA DIDATICA | PROVA DE TiTULOS | SCORE TOTAL | CLASSIFICACAO
Gean Henrique Sabino Freitas XXX.634.XXX-88 7,16 2,75 9,91 1¢°
Leonardo da Rosa Walz XXX.572.XXX-70 8,10 1,20 9,30 20

CLASSIF

ICACAO

Luiz Paulo Cardoso Florencio
Gongalves

NOME

XXX.588.XXX-04

CPF

7,00

PROVA DIDATICA

4,50

PROVA DE TiTULOS

11,50

SCORE TOTAL

CLASSIF

ICACAO

Heiracles Mariano Dias Batista

XXX.224.XXX-34

8,16

6,00

14,16

1

o

NOME

CPF

PROVA DIDATICA

PROVA DE TiTULOS

SCORE TOTAL

NOME CPF PROVA DIDATICA | PROVA DE TiTULOS | SCORE TOTAL | CLASSIFICACAO
Felipe Mattos Johnson XXX.313.XXX-40 7,00 11,00 18,00 1¢
Gileandro Barbosa Pedro XXX.686.XXX-09 8,66 4,00 12,66 20
Beatriz Vera XXX.885.XXX-85 7,40 4,00 11,40 32

CLASSIF

ICACAO

Giovana Barbieri Galeano

XXX.888.XXX-85

8,83

13,10

21,93

1

o

NOME

CPF

PROVA DIDATICA

PROVA DE TiTULOS

SCORE TOTAL

NOME CPF PROVA DIDATICA | PROVA DE TiTULOS | SCORE TOTAL | CLASSIFICACAO
Juberto Antonio Massud de Souza | XXX.292.XXX-60 8,83 7,00 15,83 12
Flavia Salomoni Mansano XXX.629.XXX-92 7,03 6,20 13,23 29
Suzana Saab de Souza Zarske XXX.987.XXX-88 7,66 4,40 12,06 32

CLASSIF

ICACAO

Paulo Alves Bezerra Morais

NOME

XXX.408.XXX-15

CPF

7,83

PROVA DIDATICA

1,50

PROVA DE TiTULOS

9,33

SCORE TOTAL

1

CLASSIF

o

ICACAO

Gabriel Morilhas Correa da Costa

XXX.698.XXX-04

7,73

1,00

8,73

1

o




MINISTERIO DA EDUCACAO
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

NOME CPF PROVA DIDATICA | PROVA DE TiTULOS | SCORE TOTAL | CLASSIFICACAO
Renata de Matos Vicente XXX.659.XXX-60 9,66 11,40 21,06 12
Maria Tainara Soares Carneiro XXX.744.XXX-04 9,76 5,30 15,06 29
Patricia Regina Tergo Leite XXX.805.XXX-36 7,10 7,40 14,50 32
slaut?:r'se“eres Ferreira Fernandes | y vy 017.xxx-80 9,50 4,95 14,45 40
Fabiana Casagranda XXX.141.XXX-35 8,10 3,85 11,95 5¢

Juliana Mara Elora Marques XXX.358.XXX-05 8,56 0,65 9,21 62




