

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 01, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

Homologa o Resultado Final do PSSPS 2021.2 / 2ª Etapa

O REITOR PRO TEMPORE da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD), tendo em vista as disposições dos incisos IV e X do artigo 2º da Lei n.º 8.745/1993 e respectivas alterações, considerando o contido no Edital de Abertura CCS n.º 90/2021 e no Processo n.º 23005.031214/2021-16, relativos ao Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto da UFGD, **RESOLVE**:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado final da 2ª Etapa do PSSPS 2021.2.

LINO SANABRIA

Reitor pro tempore da UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

ANEXO I – RESULTADO FINAL DA 2ª ETAPA DO PSSPS-2021.2

METODOLOGIA DO ENSINO DO TEATRO - FACALE									
NOME	CPF	PROVA DIDÁTICA	PROVA DE TÍTULOS	SCORE TOTAL	CLASSIFICAÇÃO				
Camile Cecília dos Anjos	XXX.943.XXX-49	8,33	5,23	13,56	19				
ECONOMIA/TEORIA ECONÔMICA - FACE									
NOME	CPF	PROVA DIDÁTICA	PROVA DE TÍTULOS	SCORE TOTAL	CLASSIFICAÇÃO				
Claudia Vera da Silveira	XXX.012.XXX-86	8,63	8,00	16,63	19				
ESTRUTURAS/SOLOS/INSTALAÇÕES PREDIAIS - FAEN									
NOME	CPF	PROVA DIDÁTICA	PROVA DE TÍTULOS	SCORE TOTAL	CLASSIFICAÇÃO				
Gean Henrique Sabino Freitas	XXX.634.XXX-88	7,16	2,75	9,91	19				
Leonardo da Rosa Walz	XXX.572.XXX-70	8,10	1,20	9,30	2º				
ESTRUTURAS/FUNDAÇÕES/ESTRADAS - FAEN									
NOME	CPF	PROVA DIDÁTICA	PROVA DE TÍTULOS	SCORE TOTAL	CLASSIFICAÇÃO				
Luiz Paulo Cardoso Florencio Gonçalves	XXX.588.XXX-04	7,00	4,50	11,50	19				
EDUCAÇÃO MATEMÁTICA/ETNOMATEMÁTICA - FAIND									
NOME	CPF	PROVA DIDÁTICA	PROVA DE TÍTULOS	SCORE TOTAL	CLASSIFICAÇÃO				
Heiracles Mariano Dias Batista	XXX.224.XXX-34	8,16	6,00	14,16	1º				
ETNOHISTÓRIA/HISTÓRIA, GEOGRAFIA, CIÊNCIAS SOCIAIS, FILOSOFIA, ANTROPOLOGIA - FAIND									
NOME	CPF	PROVA DIDÁTICA	PROVA DE TÍTULOS	SCORE TOTAL	CLASSIFICAÇÃO				
Felipe Mattos Johnson	XXX.313.XXX-40	7,00	11,00	18,00	19				
Gileandro Barbosa Pedro	XXX.686.XXX-09	8,66	4,00	12,66	2º				
Beatriz Vera	XXX.885.XXX-85	7,40	4,00	11,40	3º				
METODOLOGIA CIENTÍFICA E POLÍTICAS PÚBLICAS - FCH									
NOME	CPF	PROVA DIDÁTICA	PROVA DE TÍTULOS	SCORE TOTAL	CLASSIFICAÇÃO				
Giovana Barbieri Galeano	XXX.888.XXX-85	8,83	13,10	21,93	1º				
PSICOLOGIA DO DESENVOLVIMENTO - FCH									
NOME	CPF	PROVA DIDÁTICA	PROVA DE TÍTULOS	SCORE TOTAL	CLASSIFICAÇÃO				
Juberto Antonio Massud de Souza	XXX.292.XXX-60	8,83	7,00	15,83	1º				
Flavia Salomoni Mansano	XXX.629.XXX-92	7,03	6,20	13,23	2º				
Suzana Saab de Souza Zarske	XXX.987.XXX-88	7,66	4,40	12,06	3º				
ANATOMIA CIRÚRGICA - FCS									
NOME	CPF	PROVA DIDÁTICA	PROVA DE TÍTULOS	SCORE TOTAL	CLASSIFICAÇÃO				
Paulo Alves Bezerra Morais	XXX.408.XXX-15	7,83	1,50	9,33	1º				
SEMIOLOGIA - FCS									
NOME	CPF	PROVA DIDÁTICA	PROVA DE TÍTULOS	SCORE TOTAL	CLASSIFICAÇÃO				
Gabriel Morilhas Correa da Costa	XXX.698.XXX-04	7,73	1,00	8,73	19				



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

NUTRIÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA - FCS								
NOME	CPF	PROVA DIDÁTICA	PROVA DE TÍTULOS	SCORE TOTAL	CLASSIFICAÇÃO			
Renata de Matos Vicente	XXX.659.XXX-60	9,66	11,40	21,06	1º			
Maria Tainara Soares Carneiro	XXX.744.XXX-04	9,76	5,30	15,06	2º			
Patrícia Regina Terço Leite	XXX.805.XXX-36	7,10	7,40	14,50	3º			
Nattiele Neres Ferreira Fernandes Mucanze	XXX.017.XXX-80	9,50	4,95	14,45	4º			
Fabiana Casagranda	XXX.141.XXX-35	8,10	3,85	11,95	5º			
Juliana Mara Elora Marques	XXX.358.XXX-05	8,56	0,65	9,21	6º			